Народный институт развития
ОНГ «Конкурс-разработка»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 4

Дата: 28.06.2022г.​
Время проведения: с 9.00 до 11.00 (время московское)
Видеозапись заседания
Интернет-страница Конкурса
Форумная площадка Конкурса («Диалоги»)

Присутствовали:
Члены группы: Зобов М.И., Василенко В.Н., Никишин К.И., Фомин Э.В., Чижиков А.В.,
Шелкопляс Е.В.

Участники НИР и гости с правом совещательного голоса: Абрамов К.Д., Акименко А.Д.,
Кирьян А.В., Корнеева Л.С., Крымский А.И., Сатонин А.Я.

Повестка дня

1.​ Об инициировании ОНГ «Оргкомитет 2-го этапа Международного
конкурса-разработки концепций Общества будущего и их методологических
оснований».

РЕШЕНИЯ

Постановили:
1. Учредить ОНГ «Оргкомитет 2-ого этапа Международного конкурса-разработки

концепций Общества будущего и их методологических оснований» в начальном составе по
состоянию на 28.06.2022:

1. Абрамов Константин Дмитриевич.
2. Акименко Александр Денисович.
3. Корнеева Людмила Степановна.
4. Кирьян Александр Васильевич.
5. Чижиков Александр Васильевич.

Список открытый для желающих присоединиться к коллективу Оргкомитета.
2. Утвердить Чижикова А.В. координатором ОНГ «Оргкомитет 2-го этапа

Международного конкурса-разработки концепций Общества будущего и их
методологических оснований».

3. Провести очередное заседание ОНГ «Оргкомитет 2-го этапа Международного
конкурса-разработки концепций Общества будущего и их методологических оснований»,
обменятся позициями (усвоенными истинами) 5.07.2022г.

В повестку дня очередного заседания А.В. Чижиковым предложено внести следующие
вопросы:

— скрепы и основы единой современной мировоззренческой позиции на субъектность
человека и народа (в контексте наработок 1-ого этапа Международного конкурса-разработки
концепций Общества будущего и их методологических оснований»).

— неформальная обществоведческая Наука — информация А.В. Чижикова, регл. — 15
мин.

https://www.youtube.com/watch?v=QWBuBkpWmWY
https://clck.ru/W8cv3
http://dialogs.in.ua/index.php?showforum=647

— о персональной и коллективной практике участников ОНГ «Оргкомитет 2-го этапа
Международного конкурса-разработки концепций Общества будущего и их
методологических оснований» — способ постижения  истины.

Координатор ОНГ «Оргкомитет 2-ого этапа   Международного конкурса-разработки
концепций Общества будущего и их методологических оснований»​ ​ А.В. Чижиков

Координатор ОНГ «Конкурс-разработка»​ ​ ​ ​ М.И. Зобов